

در ۱۶ ژوئن ۲۰۱۷، سازمان عربی حقوق بشر در بریتانیا گفت که حداقل دو متهم از تیمی که در سال ۲۰۱۰ محمود المبحوح، رهبر فلسطینی را در دبی ترور کردند، در امارات زندگی می‌کنند و به اتهام تأمین تجهیزات لجستیکی و حمایت از تیم ترور محاکمه نشده‌اند.

این سازمان افزود: «ع.ش» (چهل و پنج ساله)، افسر سرویس امنیت پیشگیری و «ع.ح» (سی و پنج ساله)، افسر سرویس اطلاعاتی فلسطین با توجه به شواهدی مبنی بر دخالت آنها در ترور المبحوح به پادشاهی اردن گریخته‌اند. وی خاطرنشان کرد: یکی از فیلم‌های ضبط شده در سالن پذیرایی فرودگاه دبی، یکی از اعضای موساد را نشان می‌دهد که در جلسه عملیات ترور با «ع.ح» شرکت کرده است. بعداً طبق شواهد ارائه شده مشخص شد که این دو نفر حمایت لجستیکی کرده و تیم ترور را در دستیابی به هدف پشتیبانی کرده‌اند.



◀ پرونده‌ای که هرگز روشن نشد

این سازمان تأیید کرد که مقامات دبی درخواستی برای بازپس‌گیری آنها از دولت اردن ارائه کردند و آنها سه هفته پس از تاریخ ترور، به مقامات اماراتی تحویل داده شدند. وی خاطرنشان کرد: مقامات قضایی دبی دو فرد مذکور را به یک محاکمه عادلانه و شفاف که نقش واقعی آنها را در ترور نشان می‌دهد، معرفی نکردند و پرونده مخفی شد و بعداً مشخص شد که افراد مجرم آزاد شده‌اند.

◀ بازگشت قاتل به صحنه جرم

خانواده المبحوح در شکایتی به این سازمان گفتند: «رفتار مقامات اماراتی، بویژه مقامات امنیتی، شبهات زیادی ایجاد می‌کند، زیرا آنها ما را از پیشرفت تحقیقات با افرادی که دستگیر شده‌اند، مطلع نکرده‌اند. از ما نخواستند که طبق معمول در چنین مواردی در هیچ جلسه‌ای شرکت کنیم. حتی تا این لحظه، وسایل شخصی شهید به ما تحویل داده نشده است.»

این خانواده افزودند، وقتی پسرشان برای دریافت جسد پدرش به دبی سفر کرد، گویا در مقابل یک افسر اطلاعاتی اسرائیل مورد بازجویی قرار گرفت و آنها هیچ سؤالی که به نفع افشای دست‌اندرکاران این ترور باشد، نپرسیدند بلکه دغدغه آنها اطلاع از روابط محمود در امارات بوده است.

◀ جزئیات عملیات ترور

منابع اسرائیلی درباره جزئیات عملیات ترور المبحوح می‌گویند: «حوالی ساعت ۸ شب، تیم عملیات در اتاق ۲۳۷ به اتاق ۲۳۰ که اتاق المبحوح بود، رفتند و با بی‌صبری و اعصابی متشنج منتظر او ماندند. به محض ورود المبحوح به هتل، تیم عملیات درحالی که در اتاقی تاریک مخفی شده‌اند و منتظر روشن شدن چراغ هستند، مطلع می‌شوند. به محض ورود المبحوح به اتاق، به آرامی به او حمله کردند و او را بستند و به او سم تزریق کردند که به سرعت در بدنش پخش و منجر به کشتنش شد. بدون اینکه اثری از این سم باقی بماند تا اینچنین وانمود شود که وی به طور طبیعی مرده است. سپس قاتلان لباس رسمی او را از تنش درآورده و لباس راحتی بر او پوشاندند. با لباس خواب، او را در رختخوابش قرار دادند که انگار درحال خواب است و همه این اقدامات ظرف ۲۰ دقیقه تمام شد. سپس تیم ترور اتاق را ترک کرد.»

روزنامه «القدس العربی» در همان سال نخست ترور شهید المبحوح، با اشاره به اینکه واحد «کیدون» سازمان جاسوسی رژیم صهیونیست مسئول این ترور بوده، نوشت: «اطلاعات موجود درباره واحد کیدون موساد بسیار اندک است و دلیلش این است که رژیم صهیونیستی از انتشار هرگونه اطلاعات مربوط به آن در مطبوعات این رژیم جلوگیری می‌کند و هرگونه درج اطلاعات درخصوص این واحد را ضربه به امنیت این رژیم می‌داند؛ به همین دلیل اطلاعاتی که از این واحد در دست است، از رسانه‌های خبری غربی به دست آمده است.»

◀ ترور المبحوح موساد را ناکام کرد

رونن برگمن، کارشناس امور اطلاعاتی که برای روزنامه عبری «یدیعوت آحارونوت» و «نیویورک تایمز» امریکا کار می‌کند، در



منابع اسرائیلی درباره جزئیات عملیات ترور المبحوح می‌گویند: «حوالی ساعت ۸ شب، تیم عملیات در اتاق ۲۳۷ به اتاق ۲۳۰ که اتاق المبحوح بود، رفتند و با بی‌صبری و اعصابی متشنج منتظر او ماندند. به محض ورود المبحوح به هتل، تیم عملیات درحالی که در اتاقی تاریک مخفی شده‌اند و منتظر روشن شدن چراغ هستند، مطلع می‌شوند. به محض ورود المبحوح به اتاق، به آرامی به او حمله کردند و او را بستند و به او سم تزریق کردند که به سرعت در بدنش پخش و منجر به کشتنش شد.